PAGE

Договор поставки № ____________
	г. Москва
	"____" ____________ 20__ года

ЗАО "Планеташоп.ру", именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице Генерального директора Кулаковой Инны Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ___________________ "____________________________", именуемое в дальнейшем "Покупатель",  в лице _____________________ _____________________, действующего на основании _____________________ _____________________, с другой стороны, по отдельности именуемые "Сторона", а вместе – "Стороны", в рамках осуществления своей предпринимательской деятельности заключили настоящий договор (далее – "Договор") о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1 Поставщик обязуется продавать (передавать в собственность) в обусловленные договором сроки Покупателю Товары, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать Товары в соответствии с Договором. В целях настоящего Договора понятия «Товар» и «Товары» считаются эквивалентными и взаимозаменяемыми.
1.2 Товар по настоящему Договору передается отдельными партиями. Наименование, цена и количество Товара, составляющего каждую отдельную партию, согласовываются Сторонами в порядке, определенном в разделе 3 настоящего Договора.
1.3 Товар поставляется в упаковке изготовителя с нанесенной изготовителем маркировкой. Упаковка предназначена для обеспечения сохранности Товара в период транспортировки и хранения.

2. Права и обязанности Сторон

2.1 Поставщик обязан передавать Покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц в порядке, предусмотренном разделом 3 Договора. Одновременно с Товаром Поставщик обязан передать Покупателю счета, счета-фактуры, прилагаемую изготовителем к Товару документацию, копии сертификатов на каждое ранее не поставлявшееся наименование Товара.

2.2 Покупатель обязан принимать и оплачивать Товар в порядке, определяемом условиями Договора.

2.3 Грузополучателем по настоящему договору является Покупатель. Покупатель имеет право в письменном виде давать Поставщику указания об отгрузке (передаче) Товара в адрес третьих лиц по форме Приложения №1, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.4 Любая из Сторон имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора и расторгнуть его в случае существенного нарушения Договора другой Стороной. Уведомление об одностороннем отказе от исполнения Договора с указанием причин должно быть направлено другой Стороне в письменном виде за 30 (тридцать) дней до даты предполагаемого расторжения.

3. Условия поставки
3.1 На основании заявления Покупателя о намерении приобрести Товар, направляемого в письменном виде по почте, факсу, электронной почте или сообщаемого представителем Покупателя устно по телефону, Стороны согласовывают наименование, цену и количество Товара, составляющего партию, а также условия его поставки.

3.2 По итогам согласования Сторонами наименования, цены и количества Товара и всех условий поставки электронной учетной системой Поставщика формируется заявка на партию Товара, которая по почте, факсу или по электронной почте немедленно направляется Покупателю. Покупатель обязан тем же способом сообщить о согласовании заявки, о внесении в нее изменений либо об отказе от нее. При непоступлении сообщения от Покупателя о подтверждении заявки в течение трех дней, включая день ее формирования, заявка считается аннулированной.
3.3 Достигнутые Сторонами договоренности о наименовании, цене и количестве Товара закрепляются в счетах, товарных и/или товарно-транспортных накладных, по согласованию Сторон в спецификациях, которые являются неотъемлемыми частями Договора безотносительно того, присутствует ли в них ссылка на Договор.

3.4 Все расчеты по настоящему Договору осуществляются в российских рублях.
3.5 Покупатель не может изменять или аннулировать окончательно согласованную заявку, если отмена или изменение заявки происходит в отношении Товара, отсутствующего на складе Поставщика в момент согласования заявки и закупленного у изготовителя специально для Покупателя.
Поставщик обязан осуществлять передачу Товара в течение 5 рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика в полном объеме.
3.6 Право собственности на Товар, а также риски его повреждения или утраты, переходят от Поставщика к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю либо первому перевозчику (экспедитору).
3.7 При поставке Товара посредством передачи Товара на условиях самовывоза Покупателем либо передачи Товара Поставщиком Покупателю без привлечения третьих лиц (экспедиторов/перевозчиков) применяются следующие правила:
3.7.1 Передача Товара производится Покупателю или уполномоченному им лицу. Полномочия лица, явившегося за Товаром, должны подтверждаться доверенностью либо иным документом в соответствии с действующим законодательством, а также документом, удостоверяющим личность получателя.
3.7.2 При передаче Товара должна быть произведена приемка Товара по количеству и ассортименту, в ходе которой Покупатель (или уполномоченное им лицо) обязан удостовериться в соответствии количества, ассортимента фактически полученного и внешнего вида Товара условиям настоящего Договора.
3.7.3 Передача Товара оформляется подписанием товарной накладной по форме
ТОРГ-12. Подписание Поставщиком и Покупателем (или уполномоченным им лицом) накладной подтверждает, что последнему передан Товар в количестве и ассортименте, указанных в накладной, и что обязанность Поставщика по передаче Товара надлежащим образом исполнена.
3.8 В иных случаях передачи Товара (с привлечением перевозчиков/экспедиторов) применяются следующие правила:

3.8.1 Получение Товара Покупателем осуществляется по грузовым местам и оформляется подписанием товарно-транспортной накладной или иного аналогичного документа.

3.8.2 Покупатель в присутствии представителя лица, доставившего Товар, до момента подписания товарно-транспортной накладной или иного аналогичного документа обязан проверить: соответствие количества грузовых мест, массы (веса) и объема фактически полученного Товара сведениям, указанным в товарно-транспортной накладной или ином аналогичном документе, состояние упаковки каждого грузового места (включая наличие и целостность средств защиты грузового места), состояние пломб каждого грузового места, наличие товаросопроводительной документации.

3.8.3 Если Покупатель в ходе получения Товара обнаружит несоответствие количества грузовых мест, массы (веса)  или объема фактически полученного Товара сведениям, указанным в товарно-транспортной накладной или ином аналогичном документе, ненадлежащую маркировку грузового места или ее отсутствие, повреждение упаковки грузового места, нарушение или отсутствие средств защиты грузового места, отсутствие, повреждение или несоответствие пломбы грузового места образцам, иные нарушения установленного Поставщиком порядка упаковки и маркировки Товара, а также другие признаки, свидетельствующие о нарушении целостности грузового места, а также недостачу или отсутствие товаросопроводительной документации, то он обязан немедленно сообщить об этом представителю лица, доставившего Товар. В этом случае представителем перевозчика (экспедитора) и Покупателем составляется акт по форме  ТОРГ-2.
3.8.4 Покупатель в течение 1 рабочего дня с момента составления акта ТОРГ-2 обязан направить Поставщику электронной почтой или посредством факсимильной связи копию акта. Оригинал акта направляется Поставщику вместе с Рекламацией.

3.8.5 Подписание Покупателем товарно-транспортной накладной или иного аналогичного документа при отсутствии акта ТОРГ-2 свидетельствует о том, что Покупателю передан должным образом упакованный, защищенный и маркированный Товар в надлежащем количестве грузовых мест, и что у этих грузовых мест признаков, названных в п. 3.8.3. Договора, не обнаружено. Удовлетворение требований Покупателя, вытекающих из недостатков Товара, обнаруженных в процессе приемки, осуществляется только при наличии акта ТОРГ-2, составленного в установленном настоящим Договором порядке.

3.8.6 Покупатель обязан осуществить приемку Товара по количеству и ассортименту  в течение 3 (трех) рабочих дней со дня передачи ему Товара. Если в течение указанного срока он не заявит о несоответствии количества или ассортимента полученного Товара условиям настоящего Договора, то будет считаться, что Покупатель принял Товар в надлежащем количестве и ассортименте.

3.8.7 В течение срока, указанного в п. 3.8.6. Договора, Покупатель обязан подписать и направить Поставщику товарную накладную по форме ТОРГ-12.
3.8.8 Если доставка Товара до места его получения Покупателем осуществляется силами Поставщика, расходы по доставке несет Поставщик (включаются в цену Товара). В ином случае расходы по доставке Товара несет Покупатель. Настоящие положения применяются, если Стороны в конкретном случае не согласовали иное.
3.9 Вне зависимости от применяемого способа поставки Покупатель должен осуществить приемку Товара по качеству и комплектности в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения Товара. Если по истечении указанного срока Покупатель не заявит о несоответствии качества и комплектности полученного Товара условиям настоящего Договора, то будет считаться, что Покупатель принял Товар надлежащего качества и комплектности и со всеми необходимыми документами.
3.10 Если Поставщиком принято к исполнению требование о замене или возврате перечисленного в Рекламации Товара, то Покупатель по требованию Поставщика обязан незамедлительно отправить такой Товар Поставщику. Поставщик вправе осуществить замену такого Товара или вернуть уплаченные за него денежные средства только после его получения от Покупателя.

3.11 Гарантия качества Товара предоставляется его изготовителем. Гарантийные сроки на Товар устанавливаются изготовителем. Гарантийное обслуживание и ремонт Товара производится в авторизованных изготовителем Товара сервисных центрах (АСЦ) на установленных изготовителем условиях.

3.12 Покупатель имеет право предъявить Поставщику требование о замене Товара или возврате уплаченной за него денежной суммы в случае выявления в Товаре в период гарантийного срока существенных недостатков, подтвержденного заключением АСЦ о неремонтопригодности. Порядок предъявления таких требований и их удовлетворения аналогичен установленному в пунктах 3.10-3.11 Договора.

4. Условия оплаты Товара

4.1 Оплата Товара осуществляется на основании счетов. Сумма НДС включается в цену товара. Сумма НДС в счетах выделяется отдельной строкой.

В назначении платежного поручения в целях идентификации платежа и отнесения его к соответствующему Заказу (Счету) Покупатель указывает номер и дату счета.

4.2 Покупатель производит оплату партии Товара в течение 2 (двух) банковских дней с даты получения счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в выставленном счете. Датой оплаты считается дата зачисления  денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5. Рассмотрение споров
5.1 Любой спор, возникающий из Договора или в связи с ним, в том числе по вопросам его существования, действительности или расторжения, будет решаться Сторонами путем переговоров.

5.2 В случае если Стороны не придут к соглашению, спор подлежит рассмотрению Арбитражным судом г. Москвы.
6. Форс-мажор
6.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

6.2 Если задержка в получении Товара происходит по обстоятельствам, не зависящим от Поставщика (в т.ч. по вине изготовителя Товаров), Поставщик не будет нести перед Покупателем ответственности за это при условии незамедлительного уведомления Покупателя о планируемой задержке, ее причинах и новых сроках прибытия Товаров на склад Поставщика.

7. Срок действия Договора
7.1 Договор вступает в силу с даты, указанной в верхнем правом углу первой страницы Договора, и действует в течение 24 месяцев. В случае если не менее чем  за 30 (тридцать) дней до истечения срока действия Договора ни одна из Сторон не уведомит в письменной форме другую Сторону о своем намерении прекратить Договор в связи с истечением срока его действия, он будет считаться пролонгированным на один год с сохранением такого порядка пролонгации на следующие годы. В случае если по настоящему Договору с момента совершения последней сделки прошло более одного года, и Стороны более не совершали сделок по настоящему Договору, Договор считается расторгнутым.
8. Прочие условия

8.1 Приложения, дополнения и изменения являются неотъемлемыми частями Договора. Все приложения, дополнения и изменения Договора действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.2 Все письма, рекламации, акты и иные документы, относящиеся к исполнению какой-либо Стороной Договора, будут считаться полученными другой Стороны только при предоставлении ей оригинала такого документа с оттиском печати Стороны-адресанта и подписью ее уполномоченного представителя, за исключением случаев, прямо предусмотренных в Договоре. Копии документов должны быть заверены нотариально либо печатью Стороны и подписью ее уполномоченного представителя.

8.3 Сторона, меняющая свое местонахождение, обязана незамедлительно сообщить об этом другой Стороне. Сторона, не выполнившая данную обязанность, несет ответственность за возможные последствия такого невыполнения и по требованию другой Стороны выплачивает ей понесенные в связи с этим убытки.
8.4.   Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	ПОСТАВЩИК
ЗАО "Планеташоп.ру"

Юридический адрес: 129085, г. Москва,
ул. Годовикова, д. 9, стр. 3
Почтовый адрес: 129085, г. Москва,
ул. Годовикова, д. 9, стр. 3
ОГРН 1037739379754
ИНН 7717123369 / КПП 771701001
Р/с 40702810438050106345
в Московском банке Сбербанка России ОАО

г. Москва
К/с 30101810400000000225
БИК 044525225
_______________        м.п.

	ПОКУПАТЕЛЬ

_____ " ________________________"
Юридический адрес:      
Почтовый адрес:      
ОГРН      
ИНН / КПП      
Р/с      
в      
К/с      
БИК      
_______________        м.п.
     
     

	ОБРАЗЕЦ
	Приложение № 1

к договору поставки №_____________

от "___" _____________ 20___ года

	На бланке организации

	г. ________________________

"    " _____________ ______ года

	Генеральному директору

ЗАО "Планеташоп.ру"
Кулаковой И.В.

Просим передавать поставляемые нам товары – компьютерную технику и оборудование, периферийные устройства, оргтехнику, расходные материалы и аксессуары к ним – следующему грузополучателю:

	Наименование
	ИНН
	Адрес грузополучателя
	Банковские реквизиты

	ООО "__________"
	ИНН___________
	г. ________, ул. ____________, д.___

Просим указывать данное лицо в качестве грузополучателя в соответствующих товарных накладных и счетах-фактурах.

Покупателем и плательщиком в любом случае выступает наша организация.

Наши реквизиты и адрес:

	Полное наименование

Сокращ. наименование

Адрес:

ОГРН

ИНН

КПП

Р/с

в

БИК

К/с
	___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

_______________

_______________

___________________________________________________

___________________________________________________

_______________

___________________________________________________

	                                                   .

   [подпись]

                         м.п.

ПОДПИСИ  СТОРОН.

Поставщик

Покупатель
     

     
_____________________/____________/
_______________________/____________/

М. П.

           М. П.
PAGE
5 из 5